
 

 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

________________________________________________________________ 
 

RESOLUÇÃO CEG-CEPEC Nº 19, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a indicação de membros da 

Câmara de Ensino de Graduação (CEG) 

para atuar no Conselho de Ensino, 

Pesquisa, Extensão e Cultura da UFGD 

(CEPEC). 

 

A CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO do Conselho de 

Ensino, Pesquisa, Extensão e Cultura (CEPEC) da Universidade Federal da 

Grande Dourados (UFGD), no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

conforme o Artigo 20, Inciso III do Estatuto da UFGD, em reunião ordinária realizada 

no dia 14 de novembro de 2017, RESOLVE: 

  

Indicar os membros da Câmara de Ensino de Graduação para 

atuarem no Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Cultura (CEPEC) da UFGD 

como membros titulares e suplentes conforme segue:  

 

Nº Nome /Titulares Mat. Nome/Suplentes Mat.  

1 Alaerte Antônio Martelli 

Contini 

2279250 Bruno Boti Bernardi 2253895 

2 Cleonice Cristina Hilbig 2140462  Silvia Correa Santos 2372304 

3 Marcus Vinicius Monteiro 

Varanis 

2152067 Carlos Eduardo Soares 

Camparotti 

2221668 

4 Sandro Menezes Silva 0344095 Fabiano Antunes 1657324 

5 Tiago André Denck Colman 2291921 Rodrigo Yoshikawa Oeiras  2142885 

6 Cláudia Gonçalves de Lima 2058359 Andréia Vicência Vitor Alves  2790135 

7 Simone Ceccon 1545422 Giovani Manzeppi Faccin 1725773 

8 Janete de Melo Nantes 2709976 Marcos Mansano Furlan 2254968 

 
 

 

 

Paula Pinheiro Padovese Peixoto 

Presidente  

http://portal.ufgd.edu.br/

